
Strana 1/19 

Rada města Heřmanův Městec 

 

Zápis z 3. jednání 

Rady města Heřmanův Městec  konané dne 22. 2. 2017 v 17:00hod. 

kancelář starosty Města Heřmanův Městec, Městský úřad Heřmanův Městec, Havlíčkova 801 

 
Přítomni: Josef Kozel, Otakar Volejník, Petr Kotora, MBA, Tereza Machová, PharmDr., Jiří Pošík, Jan Řehák  

Omluveni: František Dvořák, MBA  

Zapsal:  Ing. Ivana Jankovská, tajemník  

Přizváni:    

 
Text zahájení: 

Pan starosta zahájil jednání rady a přivítal přítomné. Konstatoval, že pan František Dvořák, MBA se z jednání omluvil z 
pracovních důvodů a paní Tereza Machová, PharmDr. se rovněž z pracovních důvodů dostaví později, v průběhu jednání. 
Byl schválen zápis z minulého jednání bez připomínek a byl odsouhlasen navržený program, následně pak bylo 
přistoupeno k projednávání předložených materiálů. 

 

Schválený program: 
 

Bod Věc 

1. Kontrola usnesení 

2. Sportovní komise 

3. Kulturní komise 

4. Komise pro výchovu a vzdělávání 

5. Komise cestovního ruchu 

6. Komise dopravní a veřejného pořádku 

7. Organizační řád 

8. Odkup pozemků - NH Kladruby n.L. - fotbalový stadion 

9. Přechod nájmu pozemků p.č. 856/45 a st. 1659 

10. Žádost o povolení užívání veřejného prostranství 

11. Zřízení věcného břemene 

12. Zřízení věcného břemene - p. Bareš 

13. Odprodej vybavení z budovy bývalého městského úřadu 

14. Odprodej oken a radiátorů 

15. Vyřazení neupotřebitelného majetku  - Domov pro seniory, U Bažantnice 63, Heřmanův Městec 

16. Zapůjčení obrazů 

17. Přidělení městského bytu č. 2/P, Tylova čp. 387, Heřmanův Městec 

18. Smlouva o vzájemné součinnosti při uzavírání kupních smluv s firmou Sdružení vlastníků obecních a 
soukromých lesů v ČR 



Strana 2/19 

Bod Věc 

19. Sokolovna 

20. Školská rada 

21. Projekt Leknín.TV 

22. Výjimka - SDH 

23. Žádost o povolení konání svodu zvířat - Výcviková soustředění kynologů, Cena Železných hor 

24. Žádost spolku Český svaz včelařů, z.s. Heřmanův Městec 

25. Žádost o finanční příspěvek - Bílý kruh bezpečí 

26. Žádost o finanční příspěvek - Domov u fontány 

27. Žádost o příspěvek - Sportovní unie Chrudimska 

28. Žádost o příspěvek - SONS Chrudim 

29. Plnění a čerpání rozpočtu, výsledek hospodaření vedlejšího hospodářství Města Heřmanův Městec k 31.12.2016  

30. Plnění a čerpání rozpočtu, výsledek hospodaření Města Heřmanův Městec k 31.12.2016 

31. Rozpočtové opatření Zastupitelstva města Heřmanův Městec č. 1/2017 

32. Žádosti o dotaci z rozpočtu Města Heřmanův Městec v roce 2017 

33. Dotační programy města 2017 

34. Zasedání zastupitelstva města 1/2017 

 
K jednotlivým bodům programu: 

1.  Kontrola usnesení 

Předkládá: Ing. Ivana Jankovská, tajemník 
 
Paní tajemnice předložila přehled plnění usnesení, která měla termín splnění v období od 8.2.2017 do 22.2.2017. 
Všechna usnesení byla splněna. 

Usnesení č. R/2017/053 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  

předkládanou kontrolu usnesení a její plnění 

 

2.  Sportovní komise 

Předkládá: Josef Kozel, starosta 
 
Pan starosta předložil zápis z jednání sportovní komise č. 1/2017 ze dne 14.2.2017. Konstatoval, že komise se 
vyjádřila k žádostem o dotace pro rok 2017 a dala dva návrhy úpravy pravidel přidělování dotací, která budou využita 
při úpravách pravidel pro rok 2018. 

Usnesení č. R/2017/054 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec  



Strana 3/19 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  

1.  zápis z jednání Sportovní komise č. 1/2017 

2.  návrh navýšení dotačního programu pro sport na rok 2018 na částku 897.200 Kč 

3.  návrh úpravy pravidel dotačního programu pro sport na rok 2018 

I I .   u k l á d á  

1.  Ing. Miloslavu Vítkovi, vedoucímu odboru finančního a vedlejšího hospodářství 

1.1.  seznámit Sportovní komisi o konečné výši finančního plnění rozpočtu města z výtěžku loterií a 
sázkových her za rok 2016 

Termín: 31.3.2017 
2.  Bc. Ivě Kotorové, předsedkyni sportovní komise 

2.1.  předložit návrh úpravy Pravidel programu podpory sportu pro rok 2018 se zapracováním textové 
podoby návrhu ze zápisu Sportovní komise 1/2017, bod 3) 

Termín: 31.10.2017 

Přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

3.  Kulturní komise 

Předkládá: Otakar Volejník, místostarosta 
 
Pan místostarosta přiblížil zápis z jednání Komise kulturní č.1/2017 ze dne 13.2.2017, přípravy Dnů evropského 
dědictví (9. - 17. září 2017) se aktivují v měsíci květnu, kdy se naše město přihlásí k jejich pořádání, tak jako každý 
rok. Dny pro rodinu (červen 2017) budou organizovány pod záštitou p. Řeháka, člena rady města pro kulturu. 
Informoval, že pod patronací příspěvkové organizace SPOKUL HM, p.o. vznikla brožura o židovských památkách, ze 
zkráceného textu vznikla anglická verze. 

Usnesení č. R/2017/055 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  

1.  Zápis z jednání Kulturní komise č. 1/2017 ze dne 13.2.2017 

2.  vyhodnocení žádostí o dotace a doporučení komise týkající se kontrol vyúčtování dotací 

 

4.  Komise pro výchovu a vzdělávání 

Předkládá: Otakar Volejník, místostarosta 
 
Před projednáváním tohoto bodu se dostavila p. Tereza Machová, PharmDr. 
Pan místostarosta předložil zápis z jednání Komise pro výchovu a vzdělávání č.1/2017 ze dne 15.2.2017, sdělil, že 
informoval ředitelky mateřských školek o žádosti zaslané starostům okolních obcí o sdělení předpokládaného počtu 
dětí nastupujících do povinného předškolního vzdělávání v roce 2018. Komisi budou získané informace postoupeny v 
měsíci dubnu. Na dotazy členů rady sdělil, že přijetí dětí do ZUŠ je na základě talentových zkoušek. 

Usnesení č. R/2017/056 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  

1.  Zápis Komise pro výchovu a vzdělávání č.1/2017 ze dne 15.2.2016 

2.  návrh na rozdělení dotací v programu Podpora volného času dětí a mládeže a v programu Podpory 
spolkové a komunitní činnosti a dále doporučení týkající se kontrol vyúčtování. 



Strana 4/19 

3.  návrh na úpravy pravidel dotačního programu Podpora volného času dětí a mládeže a programu 
Podpory spolkové a komunitní činnosti a doporučení týkající se kontrol vyúčtování. 

I I .   u k l á d á  

1.  Mgr. Marek Výborný, členovi zastupitelstva 

1.1.  předložit návrh na úpravy pravidel dotačního programu Podpora volného času dětí a mládeže a 
programu Podpory spolkové a komunitní činnosti a návrh týkající se kontrol vyúčtování pro rok 
2018 se zapracováním textové podoby návrhu ze zápisu Komise pro výchovu a vzdělávání č.1/2017  

Termín: 31.10.2017 

Přijato, pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

5.  Komise cestovního ruchu 

Předkládá: Otakar Volejník, místostarosta 
 
Pan místostarosta předložil zápis z jednání Komise cestovního ruchu č.1/2017 ze dne 17.1.2017, obsahuje plán 
činnosti pro rok 2018. 

Usnesení č. R/2017/057 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  

Zápis z jednání Komise cestovního ruchu č.1/2017 ze dne 17.1.2017 

 

6.  Komise dopravní a veřejného pořádku 

Předkládá: Josef Kozel, starosta 
 
Pan starosta předložil zápis z jednání Komise dopravní a veřejného pořádku č. 1/2017 ze dne 2.2.2017. Závěry 
komise jsou zapracovány do úkolu vedoucímu odboru investic a údržby majetku města, pan starosta bude o návrzích 
komise informovat velitele městské policie. 

Usnesení č. R/2017/058 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  

zápis z jednání Komise dopravní a veřejného pořádku 1/2017 

I I .   u k l á d á  

1.  Miloši Jožákovi, vedoucímu odboru investic a údržby majetku města 

1.1.  informovat komisi o výsledcích jednání s dotčenými orgány státní správy u všech navržených 
opatření dle zápisu komise 1/2017 uvedených v bodech 2) a 4), část v kompetenci města 

Termín: 31.3.2017 

1.2.  postupovat v odstranění rizik I/17 dle priorit stanovených zápisem 1/2017 v bodě 3) 

Termín: 31.12.2017 
2.  Josefu Kozlovi, starostovi 

2.1.  informovat velitele Městské policie Romana Charváta o návrhu opatření a činnosti MP dle zápisu 
1/2017, bodu 4), v části v kompetenci MP 

Termín: 28.2.2017 

Přijato, pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 



Strana 5/19 

7.  Organizační řád 

Předkládá: Ing. Ivana Jankovská, tajemník 
 
Tento bod programu byl z projednávání stažen na žádost člena rady p. Petra Kotory, MBA z důvodu časové 
náročnosti jeho prezentace. Ta proběhne před příštím jednáním rady města v samostatném bloku. 

 

8.  Odkup pozemků - NH Kladruby n.L. - fotbalový stadion 

Předkládá: Josef Kozel, starosta 
 
Pan starosta přiblížil vývoj kauzy odkupu pozemků od Národního hřebčína Kladruby nad Labem, státní podnik v 
likvidaci. Znalecké posudky, které má k dispozici město a hřebčín jsou v různých výších, právní zástupce hřebčína -
likvidátor JUDr. Rudolf nabídl cenu 1.800.000,-, která je blízká cenové mapě města a členové rady se shodli, že 
považují cenu za akceptovatelnou. 

Usnesení č. R/2017/059 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   d o p o r u č u j e  

zastupitelstvu města odkup pozemků pod fotbalovým stadionem p.č. 295/1, 297/1, 301/3 a st.p.č. 1358, 1359, 
1730, 1731, 1732, 1733, 1734 v k.ú. Heřmanův Městec od společnosti Národní hřebčín Kladruby n.L., s.p. v 
likvidaci za cenu 1.800.000 Kč. 

I I .   u k l á d á  

1.  Josefu Kozlovi, starostovi 

1.1.  předložit zastupitelstvu města k projednání 

Termín: 13.3.2017 

Přijato, pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

9.  Přechod nájmu pozemků p.č. 856/45 a st. 1659 

Předkládá: Josef Kozel, starosta 
 
Pan starosta navrhl k projednání  žádost paní Jany Švecové  o pronájem pozemků parcelní číslo 856/45 a st. 1659 v 
k.ú. Heřmanův Městec v lokalitě Jěžkovka. Pozemky měla od města Heřmanův Městec pronajaté její matka paní 
Anna Zlesáková, která zemřela. 

Usnesení č. R/2017/060 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  

ukončení nájemní smlouvy s paní Annou Zlesákovou z důvodu úmrtí 

I I .   d o p o r u č u j e  

uzavření nájemní smlouvy s paní Janou Švecovou na pronájem pozemků p.č. 856/45 za cenu 4,- Kč/m2 a p.č. st. 
1659 za cenu 7,- Kč/m2, oba v k.ú. Heřmanův Městec 

I I I .   u k l á d á  

1.  Miloši Jožákovi, vedoucímu odboru investic a údržby majetku města 

1.1.  zajistit vyvěšení záměru na pronájem pozemků p.č. 856/45 a st. 1659 

Termín: 3.3.2017 



Strana 6/19 

Přijato, pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

10.  Žádost o povolení užívání veřejného prostranství 

Předkládá: Otakar Volejník, místostarosta 
 
Pan místostarosta předložil Předkládám žádost Společnosti přátel Železných hor o povolení užívání veřejného 
prostranství za účelem akce "Vítání ptačího zpěvu" dne 1.5.2017 od 8:00 hod do 13:00 hod., konstatoval, že se jedná 
o tradiční akci. 

Usnesení č. R/2017/061 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  

žádost o souhlas s užíváním veřejného prostranství Společnosti přátel Železných hor za účelem akce "Vítání 
ptačího zpěvu" dne 1.5.2017 od 8:00 hod do 13:00 hod. 

I I .   s c h v a l u j e  

žádost Společnosti přátel Železných hor o povolení užívání veřejného prostranství mezi Heřmanovým Městcem 
a Konopáčem (pč. 1595) pro akci "Vítání ptačího zpěvu" dne 1.5.2017 od 8.00 do 13.00 hod. 

I I I .   u k l á d á  

1.  Otakaru Volejníkovi, místostarostovi 

1.1.  informovat žadatele 

Termín: 28.2.2017 

Přijato, pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

11.  Zřízení věcného břemene 

Předkládá: Josef Kozel, starosta 
 
Pan starosta stručně představil žádost p. Boženy Dobruské o zřízení věcného břemene pro uložení kabelu 
elektrického vedení, vedoucí k chatě na pozemcích 856/2 (cesta) a 856/21 (má jej pronajatý jako zahradu) v k.ú. 
Heřmanův Městec - lokalita Ježkovka. Poplatek byl stanoven dle platného ceníku pro náhrady za věcná břemena na 
5.000,- Kč + DPH. Záměr bude zveřejněn na úřední desce. 

Usnesení č. R/2017/062 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  

bere na vědomí žádost paní Boženy Dobruské  

I I .   u k l á d á  

1.  Miloši Jožákovi, vedoucímu odboru investic a údržby majetku města 

1.1.  zajistit vyvěšení záměru o zřízení věcného břemene na pozemcích p.č. 856/2 a 856/21 

Termín: 3.3.2017 

Přijato, pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

 



Strana 7/19 

12.  Zřízení věcného břemene - p. Bareš 

Předkládá: Josef Kozel, starosta 
 
Pan starosta stručně přiblížil Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene - služebnosti a smlouvu o právu 
provést stavbu č. IV-12-2003150/VB/01 mezi stranami ČEZ Distribuce, a.s. a Městem Heřmanův Městec na pozemku 
p.č. 2169 v k.ú. Heřmanův Městec. Jedná se o vedení kabelu NN v délce 39 metrů a poplatek za zřízení je stanoven 
dle usn. č. 20/2015 ze dne 21.9.2015 ve výši 15.000,- Kč + DPH. Záměr byl zveřejněn od 19.1.2017 do 6.2.2017. 

Usnesení č. R/2017/063 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   s c h v a l u j e  

předloženou Smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti a smlouvu o právu 
provést stavbu EP-12-2003150/VB/1, Heřmanův Městec, p. Bareš, NN se společností ČEZ Distribuce, a.s. na 
pozemku p.č.  2169 

I I .   u k l á d á  

1.  Miloši Jožákovi, vedoucímu odboru investic a údržby majetku města 

1.1.  zajistit podepsání  Smlouvy o smlouvě budoucí na zřízení věcného břemene na pozemku parcelní 
číslo 2169 

Termín: 3.3.2017 

Přijato, pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

13.  Odprodej vybavení z budovy bývalého městského úřadu 

Předkládá: Otakar Volejník, místostarosta 
 
Pan místostarosta předložil seznam nepotřebného vybavení v budově bývalého městského úřadu, které je určené k 
prodeji včetně navržených cen. Vybavení bude následně nabídnuto k prodeji neziskovým organizacím v Heřmanově 
Městci formou článku zveřejněného v městském zpravodaji Leknín, na webových stránkách města a na úřední desce. 

Usnesení č. R/2017/064 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   s c h v a l u j e  

seznam nepotřebného vybavení v budově bývalého městského úřadu určeného k prodeji včetně prodejních cen 

I I .   u k l á d á  

1.  Miloši Jožákovi, vedoucímu odboru investic a údržby majetku města 

1.1.  zajistit zveřejnění nabídky na prodej nepotřebného vybavení v budově bývalého městského úřadu 
neziskovým organizacím se sídlem v Heřmanově Městci 

Termín: 31.5.2017 

Přijato, pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

14.  Odprodej oken a radiátorů 

Předkládá: Josef Kozel, starosta 
 



Strana 8/19 

Pan starosta předložil k projednání návrh na odprodej oken a radiátorů dle přiloženého seznamu. Jedná se o materiál 
z rekonstrukce č.p. 801 Heřmanův Městec, který není veden v inventurních seznamech. Nabídka je určena pro 
občany Heřmanova Městce a záměr odprodeje bude zveřejněn na úřední desce. 

Usnesení č. R/2017/065 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  

předložený seznam materiálu k odprodeji 

I I .   u k l á d á  

1.  Miloši Jožákovi, vedoucímu odboru investic a údržby majetku města 

1.1.  zajistit vyvěšení záměru na odprodej materiálu z rekonstrukce č.p. 801 

Termín: 10.3.2017 

Přijato, pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

15.  Vyřazení neupotřebitelného majetku  - Domov pro seniory, U Bažantnice 63, Heřmanův Městec 

Předkládá: Otakar Volejník, místostarosta 
 
Pan místostarosta předložil ke schválení návrh likvidační komise Domova pro seniory Heřmanův Městec, která 
posoudila stav navrhovaného drobného hmotného majetku a doporučuje jeho vyřazení. 

Usnesení č. R/2017/066 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   s c h v a l u j e  

vyřazení neupotřebitelného majetku Domova pro seniory, U Bažantnice 63, Heřmanův Městec 

I I .   u k l á d á  

1.  Ing. Miloslavu Vítkovi, vedoucímu odboru finančního a vedlejšího hospodářství 

1.1.  dát na vědomí řediteli Domova pro seniory, U Bažantnice 63, Heřmanův Městec, Ing. Petru 
Mazurovi 

Termín: 28.2.2017 

Přijato, pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

16.  Zapůjčení obrazů 

Předkládá: Otakar Volejník, místostarosta 
 
Pan místostarosta předložil žádost Východočeské galerie Pardubice pro výstavu v prostorách Domu U Jonáše v 
Pardubicích v termínu 27.3. - 4.6.2017. Jedná se o zapůjčení obrazů z Galerie Cyrany, se zapůjčením souhlasí kurátor 
sbírky JUDr. Výborný i krajský úřad. Členové rady diskutovali o podmínkách přepravy a pojištění a žádají o předložení 
smlouvy o zapůjčení, která bude obsahovat pojištění a zajištění dopravy obrazů a bude předložena na příští jednání 
rady. 

Usnesení č. R/2017/067 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 



Strana 9/19 

I .   s c h v a l u j e  

zapůjčení vybraných obrazů Vojmíra Vokolka z Galerie Cyrany Východočeské galerii Pardubice za účelem 
výstavy tohoto autora v prostorách Domu U Jonáše v Pardubicích v termínu 27.3. - 4.6.2017. 

I I .   u k l á d á  

1.  Dalimilu Nevečeřalovi, řediteli SPOKUL HM, p.o. 

1.1.  zajistit předložení smlouvy o výpůjčce obrazů vypracovanou právníkem města JUDr. Plavcem, 
včetně podmínek dopravy a pojištění, dále předání a následného převzetí zapůjčených obrazů. 

Termín: 17.3.2017 
2.  Otakaru Volejníkovi, místostarostovi 

2.1.  Zajistit písemný souhlas kurátora JUDr. Miloslava Výborného 

Termín: 17.3.2017 

Přijato, pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

17.  Přidělení městského bytu č. 2/P, Tylova čp. 387, Heřmanův Městec 

Předkládá: Otakar Volejník, místostarosta 
 
Pan místostarosta předložil návrh na pronájem městského bytu v Tylově ulici čp. 387. Zájem o tento byt projevilo 21 
žadatelů, pracovnice sociálního odboru vybrali dva nejvhodnější zájemce, situace obou je obdobně závažná, proto 
bylo přistoupeno k jmenovitému hlasování. Nejprve pro přidělení bytu v pořadí 1. Jana Voženílková, 2. Luděk 
Celunda hlasovali PRO: p. Kozel, p. Řehák, PROTI: p. Kotora, MBA, p. Volejník, p. Machová PharmDr., ZDRŽEL SE: p. 
Pošík. Pro přidělení bytu v pořadí 1. Luděk Celunda, 2. Jana Voženílková hlasovali PRO: p. Kotora, MBA, p. Volejník, p. 
Machová PharmDr., p. Pošík, PROTI: p. Kozel a p. Řehák. 

Usnesení č. R/2017/068 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   s c h v a l u j e  

přidělení městského bytu č. 2/P, Tylova čp. 387, Heřmanův Městec v tomto pořadí:  

1. Luděk Celunda 

2. Jana Voženílková 

a to od 1.3.2017 na dobu 1 roku v souladu s Pravidly pro přidělování bytů v majetku Města Heřmanův Městec                            

I I .   u k l á d á  

1.  Mgr. Janě Kopecké, vedoucí sociálního odboru 

1.1.  zajistit uzavření nájemní smlouvy na městský byt č. 2/P, Tylova čp. 387 

Termín: 28.2.2017 

Přijato, pro: 4, proti: 2, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

18.  Smlouva o vzájemné součinnosti při uzavírání kupních smluv s firmou Sdružení vlastníků obecních a soukromých 
lesů v ČR 

Předkládá: Josef Kozel, starosta 
 
Pan starosta předložil návrh smlouvy mezi Městem Heřmanův Městec a Sdružením vlastníků obecních a soukromých 
lesů v ČR Pelhřimov na rok 2017. Účelem smlouvy je zabezpečit prodej a nákup surového dříví za co nejlepší ceny. 

Usnesení č. R/2017/069 

Předloženo bylo následující usnesení: 



Strana 10/19 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  

znění Smlouvy o vzájemné součinnosti při uzavírání kupních smluv s firmou Sdružení vlastníků obecních a 
soukromých lesů v ČR na rok  2017 

I I .   s c h v a l u j e  

uzavření Smlouvy o vzájemné součinnosti při uzavírání kupních smluv s firmou Sdružení vlastníků obecních a 
soukromých lesů v ČR na rok  2017 

I I I .   u k l á d á  

1.  Ing. Miloslavu Vítkovi, vedoucímu odboru finančního a vedlejšího hospodářství 

1.1.  zajistit podpis a odeslání smlouvy zástupci společnosti Sdružení vlastníků obecních a soukromých 
lesů v ČR na rok  2017 

Termín: 28.2.2017 

Přijato, pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

19.  Sokolovna 

Předkládá: Otakar Volejník, místostarosta 
 
Pan místostarosta předložil provozní řád budovy sokolovny, rovněž předložil a zdůvodnil úpravu ceníku navrženou 
ředitelem organizace SPOKUL HM, p.o. pro sokolovnu a to za 1 hod pronájmu a pro jednotlivé sály. Pro nekomerční 
užití je navržena snížená sazba 350,- Kč/hod, základní sazba je 500,- Kč/hod, pro komerční užití zvýšená sazba 800,- 
Kč/hod. pro velký sál. Pro malý sál pak 150/250/300,- Kč/hod., za klubovnu 100/150/200,- Kč/hod. a za úklid 
150/200/250,-  Kč. Pronájem celé budovy bude stanoven dohodou. 

Usnesení č. R/2017/070 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  

Provozní řád sokolovny Heřmanův Městec s platností od 1.3.2017 

I I .   s c h v a l u j e  

Ceník pronájmu sokolovny Heřmanův Městec s platností od 1.3.2017 

I I I .   u k l á d á  

1.  Dalimilu Nevečeřalovi, řediteli SPOKUL HM, p.o. 

1.1.  zveřejnit provozní řad a ceník pronájmu sokolovny na webových stránkách města a příspěvkové 
organizace SPOKUL HM, p.o. 

Termín: 27.2.2017 

Přijato, pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

20.  Školská rada 

Předkládá: Otakar Volejník, místostarosta 
 
Pan místostarosta uvedl, že funkční období členů školské rady Základní školy praktické Heřmanův Městec je dle § 
167 odst.6 školského zákona je 3 roky. Funkční období členů školské rady z řad zřizovatele končí dnem 3.4.2017. (V 
souladu s právními předpisy 1/3 členů jmenuje zřizovatel). Pan místostarosta navrhl jmenovat za zřizovatele do 
školské rady Otakara Volejníka, místostarostu a Mgr. Janu Kopeckou, ved. sociálního odboru. 

Usnesení č. R/2017/071 



Strana 11/19 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   j m e n u j e  

do Školské rady Speciální základní školy Heřmanův Městec za zřizovatele členy - Otakara Volejníka, 
místostarostu města a Mgr. Janu Kopeckou, ved. sociálního odboru s účinností od 3.4.2017. 

I I .   u k l á d á  

1.  Otakaru Volejníkovi, místostarostovi 

1.1.  Informovat o jmenování Mgr. Janu Kopeckou a paní ředitelku SZŠ. 

Termín: 28.2.2017 

Přijato, pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

21.  Projekt Leknín.TV 

Předkládá: radní Jan Řehák 
 
Pan Řehák připomněl vývoj ohledně prezentace města v tv vysílání.  Představil a zdůvodnil předkládaný půlroční 
pilotní projekt (ve formě připomínající televizní noviny). Diskuze proběhla na finanční stránkou, protože by to 
znamenalo rozpočtovou změnu. Bylo konstatováno, že nelze porovnat přínos filmu o našem města a pravidelná 
vysílání TV Leknín pro občany. 

Usnesení č. R/2017/072 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   s c h v a l u j e  

pilotní provoz projektu Leknín.TV po dobu 6 měsíců (start duben/2017) 

I I .   d o p o r u č u j e  

Zastupitelstvu města schválit rozpočtovou změnu ve prospěch projektu Leknín.TV ve výši 90.000,- spočívající v 
navýšení rozpočtu města o tuto částku 

I I I .   u k l á d á  

1.  Josefu Kozlovi, starostovi 

1.1.  předložit ke schválení Zastupitelstvu města 

Termín: 13.3.2017 

Přijato, pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

22.  Výjimka - SDH 

Předkládá: Otakar Volejník, místostarosta 
 
Pan místostarosta předložil žádost SDH Heřmanův Městec o výjimku při pořádání plesu - a to prodloužení do 3.00 
hod., Členové rady se shodli, že i přes schválenou výjimku pro pořádání plesu platí noční klid do 2.00 hod. 

Usnesení č. R/2017/073 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   u d ě l u j e  



Strana 12/19 

v souladu s Obecně závaznou vyhláškou č.5/2016 čl.2/2, výjimku z doby stanovené touto vyhláškou. Tato 
výjimka spočívá v prodloužení doby konání kulturní akce "Ples SDH Heřmanův Městec 2017", který se koná 
3.3.2017 do 3.00 ho. Stále však platí obecně závazná vyhláška č. 6/2016 o nočním klidu. 

I I .   u k l á d á  

1.  Otakaru Volejníkovi, místostarostovi 

1.1.  Informovat SDH Heřmanův Městec 

Termín: 25.2.2017 

Přijato, pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

23.  Žádost o povolení konání svodu zvířat - Výcviková soustředění kynologů, Cena Železných hor 

Předkládá: Josef Kozel, starosta 
 
Pan starosta předložil dvě žádosti Českého kynologického svazu, ZO 076 Heřmanův Městec, o povolení konání svodu 
zvířat, jedná se o svod pod názvem Cena Železných hor dne 6. 5. 2017 a o Výcviková soustředění kynologů od 1. 3. 
2017 do 31.12.2017. Jedná se o tradiční akce, které se budou konat v areálu kynologického cvičiště v Heřmanově 
Městci. 

Usnesení č. R/2017/074 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   p r o j e d n a l a  

žádosti Českého kynologického svazu Heřmanův Městec a 

I I .   u d ě l u j e  

1.  Českému kynologickému svazu Heřmanův Městec souhlas s konáním svodu zvířat v rámci konání 
soutěže "Cena Železných hor 2017" dne 6.5.2017 v době od 7.00 do 17.00 hod. v areálu kynologického 
cvičiště a 

2.  Českému kynologickému svazu Heřmanův Městec souhlas s výcvikovým soustředěním kynologů na 
Kynologickém cvičišti v Heřmanově Městci ve dnech 1.3.2017 až 31.12.2017. 

Přijato, pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

24.  Žádost spolku Český svaz včelařů, z.s. Heřmanův Městec 

Předkládá: Ing. Ivana Jankovská, tajemník 
 
Paní tajemnice předložila žádost spolku Český svaz včelařů, z.s. Heřmanův Městec o vydání souhlasu s umístěním 
sídla spolku na adresu nám. Míru 288, Heřmanův Městec. Členové rady odsouhlasili stejný postup jako u 
předcházejících žádostí spolků působících na území našeho města. 

Usnesení č. R/2017/075 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  

žádost spolku Český svaz včelařů, z.s. o vydání souhlasu s umístěním sídla v Multifunkčním centu Heřmanův 
Městec na adresu nám. Míru 288, Heřmanův Městec. 

I I .   s o u h l a s í  

1.  s umístěním sídla spolku Český svaz včelařů, z.s. v Multifunkčním  centru Heřmanův Městec na adrese 
nám. Míru 288, Heřmanův Městec. 



Strana 13/19 

2.  se zápisem sídla spolku do spolkového rejstříku 

I I I .   u k l á d á  

1.  Ing. Ivaně Jankovské, tajemníkovi 

1.1.  vypracovat souhlas vlastníka nemovitosti pro účely zápisu do spolkového rejstříku 

Termín: 28.2.2017 

1.2.  zajistit od předsedy spolku  předložení stanov spolku a výpisu ze spolkového rejstříku pro Město 
Heřmanův Městec po dokončení zápisu do spolkového rejstříku 

Termín: 30.6.2017 

Přijato, pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

25.  Žádost o finanční příspěvek - Bílý kruh bezpečí 

Předkládá: Ing. Ivana Jankovská, tajemník 
 
Paní tajemnice předložila žádost o finanční příspěvek na podporu organizace Bílý kruh bezpečí. Organizace 
spolupracuje s vedoucí odboru sociálního, služeb využívají občané našeho města (včetně dětí), kteří se ocitnou v 
tíživé životní situaci. Žádost proběhla i v minulých letech a stejně tak je navrženo její čerpání z kapitoly Dotační 
programy města - Rezerva rady a starosty města ve výši 2.000,- Kč. 

Usnesení č. R/2017/076 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  

žádost o udělení finančního příspěvku  organizace Bílý kruh bezpečí, z.s., IČO 47607483 

I I .   s c h v a l u j e  

udělení finančního příspěvku organizaci Bílý kruh bezpečí z.s., IČO 47607483, z kapitoly Dotační programy 
města - Rezerva rady a starosty města ve výši 2.000,- Kč. 

I I I .   u k l á d á  

1.  Ing. Ivaně Jankovské, tajemníkovi 

1.1.  zajistit podpis veřejnoprávní smlouvy na poskytnutí finančního příspěvku organizaci Bílý kruh 
bezpečí z.s. 

Termín: 10.3.2017 
2.  Ing. Miloslavu Vítkovi, vedoucímu odboru finančního a vedlejšího hospodářství 

2.1.  odeslat finanční částku 2.000,- Kč organizaci Bílý kruh bezpečí z.s. 

Termín: 31.3.2017 

Přijato, pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

26.  Žádost o finanční příspěvek - Domov u fontány 

Předkládá: Ing. Ivana Jankovská, tajemník 
 
Paní tajemnice předložila žádost o finanční příspěvek na podporu zařízení pro seniory Domov u fontány v Přelouči. V 
domově jsou umístěni i občané našeho města. Žádost proběhla i v minulých letech a stejně tak je navrženo její 
čerpání z kapitoly Dotační programy města - Rezerva rady a starosty města. Dle sdělení pana místostarosty ředitel 
Domova pro seniory Heřmanův Městec předloží, jak domov postupuje  v roce 20107 při zasílání obdobných žádostí a 
jaké je jejich plnění. 

Usnesení č. R/2017/077 

Předloženo bylo následující usnesení: 



Strana 14/19 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  

žádost Domova u fontány se sídlem v Přelouči o příspěvek na financování služeb pro klienty domova v roce 
2017, kteří mají trvalé bydliště v Heřmanově Městci. (Jaromír Veselý). 

I I .   s c h v a l u j e  

udělení finančního příspěvku  pro Domov u fontány se sídlem v Přelouči na financování služeb pro klienty 
domova v roce 2017, kteří mají trvalé bydliště v Heřmanově Městci, z kapitoly  Dotační programy  města - 
Rezerva rady a starosty města ve výši 3.000,- Kč. 

I I I .   u k l á d á  

1.  Ing. Ivaně Jankovské, tajemníkovi 

1.1.  zajistit podpis veřejnoprávní smlouvy  na poskytnutí finančního příspěvku Domovu u fontány v 
Přelouči 

Termín: 10.3.2017 
2.  Ing. Miloslavu Vítkovi, vedoucímu odboru finančního a vedlejšího hospodářství 

2.1.  odeslat finanční částku 3.000,- Kč Domovu u fontány v Přelouči 

Termín: 31.3.2017 

Přijato, pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

27.  Žádost o příspěvek - Sportovní unie Chrudimska 

Předkládá: Ing. Ivana Jankovská, tajemník 
 
Pan starosta předložil žádost o finanční příspěvek na podporu slavnostního vyhlášení  výsledků "Nejúspěšnější 
sportovec Chrudimska roku 2017", kterou pořádá Sportovní unie Chrudimska. V minulých letech  byl tento příspěvek 
poskytnut z kapitoly dotačních programů z rezervy rady a starosty města. Zazněl návrh p. starosty, aby sportovní 
komise připravila pro příští rok nominaci z řad sportovců našeho města. 

Usnesení č. R/2017/078 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  

žádost o udělení finančního příspěvku Sportovní unii Chrudimska 

I I .   s c h v a l u j e  

udělení finančního příspěvku Sportovní unii Chrudimska z kapitoly Dotační programy města - Rezerva rady a 
starosty města ve výši 3.000,- Kč 

I I I .   u k l á d á  

1.  Ing. Ivaně Jankovské, tajemníkovi 

1.1.  zajistit podpis veřejnoprávní smlouvy  na poskytnutí finančního příspěvku Sportovní unii 
Chrudimska 

Termín: 10.3.2017 
2.  Ing. Miloslavu Vítkovi, vedoucímu odboru finančního a vedlejšího hospodářství 

2.1.  odeslat finanční částku 3.000,- Kč Sportovní unii Chrudimska 

Termín: 31.3.2017 

Přijato, pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

28.  Žádost o příspěvek - SONS Chrudim 

Předkládá: Ing. Ivana Jankovská, tajemník 



Strana 15/19 

 
Pan starosta  představil žádost Oblastní pobočky SONS v Chrudimi o udělení finanční podpory na činnost pro rok 
2017, totožné jako v roce 2015 a 2016. Spolupráce s touto organizací byla využita občany našeho města se zrakovým 
postižením. Představitelé této organizace se osobně dostavili s poděkování za příspěvek na minulý rok a předali 
seznam uskutečněných akcí  v roce 2016. 

Usnesení č. R/2017/079 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  

žádost o udělení finančního příspěvku Oblastní pobočce SONS v Chrudimi 

I I .   s c h v a l u j e  

udělení finančního příspěvku Oblastní pobočce SONS v Chrudimi z kapitoly Dotační programy města - Rezerva 
rady a starosty ve výši 3.000 Kč. 

I I I .   u k l á d á  

1.  Ing. Miloslavu Vítkovi, vedoucímu odboru finančního a vedlejšího hospodářství 

1.1.  odeslat finanční částku 3.000,- Kč Oblastní pobočce SONS v Chrudimi 

Termín: 31.3.2017 
2.  Ing. Ivaně Jankovské, tajemníkovi 

2.1.  zajistit podpis veřejnoprávní smlouvy na poskytnutí finančního příspěvku Oblastní pobočce SONS v 
Chrudimi 

Termín: 10.3.2017 

Přijato, pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

29.  Plnění a čerpání rozpočtu, výsledek hospodaření vedlejšího hospodářství Města Heřmanův Městec k 31.12.2016  

Předkládá: Ing. Ivana Jankovská, tajemník 
 
Pan starosta vysvětlil plnění a čerpání rozpočtu a výsledek hospodaření vedlejšího hospodářství města za rok 2016. 
Diskuze proběhla nad výsledkem sportovní haly - ale je zkreslená, protože je jen za půl roku, od 1.7.2016 již byla hala 
součástí hospodaření SPOKUL HM, p.o. 

Usnesení č. R/2017/080 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  

plnění a čerpání rozpočtu a výsledek hospodaření vedlejšího hospodářství Města Heřmanův Městec k 
31.12.2016 

 

30.  Plnění a čerpání rozpočtu, výsledek hospodaření Města Heřmanův Městec k 31.12.2016 

Předkládá: Josef Kozel, starosta 
 
Pan starosta předložil plnění a čerpání rozpočtu a výsledek hospodaření města k 31.12.2016 ve struktuře schválené 
zastupitelstvem. Rozpočtové hospodaření skončilo přebytkem ve výši 7,9 mil.Kč. Od 8.3.2017 proběhne přezkoumání 
hospodaření nezávislým auditorem (C.P.A. Audit, spol. s r.o.), závěrečný účet za rok 2016, včetně zprávy o výsledku 
přezkoumání hospodaření Města Heřmanův Městec bude předložen radě a zastupitelstvu na červnovém zasedání. 

Usnesení č. R/2017/081 



Strana 16/19 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  

Plnění a čerpání rozpočtu a výsledek hospodaření Města Heřmanův Městec k 31.12.2016 

 

31.  Rozpočtové opatření Zastupitelstva města Heřmanův Městec č. 1/2017 

Předkládá: Josef Kozel, starosta 
 
Pan starosta předložil návrh na rozpočtové opatření včetně doporučení přijetí pro zastupitelstvo. V příjmech je 
dorozpočtován souhrnný dotační vztah - příspěvek na výkon státní správy na schválenou výši 5.011.489 Kč (navýšení 
o 11.489 Kč). Ve výdajové části je dán návrh doplnění čerpání na prioritní akce uvedené pod čarou schváleného 
rozpočtu 2017, a to ve výši 6 mil.Kč (navýšení výkupu pozemků - 2 mil.Kč na hřiště a nezbytné opravy 3 chodníků ve 
výši 3,9 mil.Kč). Navýšení výdajů rozpočtu bude kryto z přebytku rozpočtového hospodaření minulého roku (+ 7,9 
mil.Kč), eventuálně minulých 3 let (celkem +16,4 mil Kč). Pan Kotora, MBA garantoval, že k navrhovanému 
rozpočtovému opaření se do jednání zastupitelstva města vyjádří finanční výbor. Předložené rozpočtové opatření 
bylo členy rady doplněno na straně výdajů o 90.000,- Kč na pilotní vysílání TV Leknín. 

Usnesení č. R/2017/082 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   d o p o r u č u j e  

zastupitelstvu města schválit rozpočtové opatření  č. 1/2017 dle položkového znění, které je 

 přílohou tohoto usnesení 

I I .   u k l á d á  

1.  Josefu Kozlovi, starostovi 

1.1.  přeložit zastupitelstvu města návrh RO zastupitelstva města ZM/01/2017 ke schválení 

Termín: 8.3.2017 

Přijato, pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

32.  Žádosti o dotaci z rozpočtu Města Heřmanův Městec v roce 2017 

Předkládá: Josef Kozel, starosta 
 
Pan starosta informoval o průběhu přijímání žádostí o dotaci a vadách podání, konstatoval, že úroveň se oproti 
předchozímu roku zvýšila. Předložil přehled podaných žádostí o poskytnutí dotace z rozpočtu města na rok 2017. 
Celkem bylo podáno 35 žádostí o poskytnutí dotace z rozpočtu města na rok 2017. Jednotlivé žádosti byly posouzeny 
dle "Zásad pro poskytování dotací z rozpočtu Města Heřmanův Městec", vyjádřili se k nim členové komise kulturní, 
sportovní a pro výchovu a vzdělávání. 

Usnesení č. R/2017/083 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  

přehled podaných žádostí o poskytnutí dotace z rozpočtu Města Heřmanův Městec na rok 2017 

 



Strana 17/19 

 

33.  Dotační programy města 2017 

Předkládá: Josef Kozel, starosta 
 
Pan starosta předložil návrh na rozdělení dotací z rozpočtu města pro rok 2017. Návrh přebírá doporučení komisí 
(sportovní, kulturní a pro výchovu a vzdělávání), odpovídá Zásadám o poskytování dotací, které byly schváleny 
usnesením rady města č. R/2016/465 ze dne 14.12.2016. Konstatoval, že dotace, jejichž výše je nižší než 50.000,- Kč, 
jsou tímto usnesením schváleny a budou sepsány smlouvy o jejich poskytnutí. Návrh na přidělení  dotací s částkou 
vyšší než 50.000,- Kč bude postoupen  na jednání zastupitelstva města dne 13.3.2017 

Usnesení č. R/2017/084 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  

1.  zápis Kulturní komise 1/2017 ze dne 13.2.2017 

2.  zápis Sportovní komise 1/2017 ze dne 14.2.2017 

3.  zápis Komise pro výchovu a vzdělávání 1/2017 ze dne 15.2.2017 

I I .   s c h v a l u j e  

Přidělení dotace z Dotačních programů města pro rok 2017 v celkovém úhrnu ve prospěch spolků (dělení dle 
programů podpory je součástí přílohy usnesení):  

- Spolek VESELO (pro malé i velké) - 27.800 Kč  

- Náboženská obec Církve československé husitské v H.M. - 18.000 Kč  

- Divadelní soubor Heřman, z.s. - 33.000 Kč  

- Farní sbor Českobratrské církve evangelické v H. M. - 14.000 Kč 

- Spolek Herout Heřmanův Městec - 18.800 Kč 

- SDH Chotěnice - 26.400 Kč 

- Základní organizace Českého zahrádkářského svazu H.M. - 6.000 Kč 

- Společnost přátel Železných hor, z.s. - 18.000 Kč 

- Svaz tělesně postižených v ČR, z.s. místní organizace H.M. - 30.000 Kč 

- Běžecký klub Heřmanův Městec - 4.000 Kč 

- Česká tábornická unie - T.K. Starý pušky H.M. - 9.000 Kč 

- Modelářský klub Heřmanův Městec - 46.000 Kč 

- T.J. Sokol Heřmanův Městec - 16.340 Kč 

I I I .   d o p o r u č u j e  

Zastupitelstvu města přidělení dotace z Dotačních programů města pro rok 2017 v celkovém úhrnu ve prospěch 
spolků (dělení dle programů podpory je součástí přílohy usnesení): 

- Pěvecký sbor Vlastislav H.M. - 104.000 Kč 

- RODIČOVSKÉ CENTRUM RADOVÁNEK, z.s. - 65.000 Kč 

- Živé město Heřmanův Městec - 56.000 Kč 

- Smíšený amatérský komorní orchestr H.M. - 65.600 Kč 

- Spolek Heřmani H.M. - 59.800 Kč 

- Junák - český skaut, středisko Leknín H.M. - 80.000 Kč 

- TJ Jiskra Heřmanův Městec - 212.460 Kč 

- SK Ježci Heřmanův Městec - 229.900 Kč 

- FK Jiskra Heřmanův Městec - 219.900 Kč 

 

 



Strana 18/19 

I V .   u k l á d á  

1.  Ing. Miloslavovi Vítkovi, vedoucí odboru finančního a vedlejšího hospodářství 

1.1.  zajistit uzavření Veřejnoprávních smluv se spolky, které obdržely dotaci, dle Zásad pro poskytování 
dotací z rozpočtu města Heřmanův Městec. 

Termín: 31.3.2017 

Přijato, pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

34.  Zasedání zastupitelstva města 1/2017 

Předkládá: Josef Kozel, starosta 
 
Pan starosta předložil návrh programu zasedání zastupitelstva města dne 13.3.2017 a navrhl doplnit předložený 
návrh o bod: Volba delegáta na valnou hromadu VAK a.s. Chrudim. 

Usnesení č. R/2017/085 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   s c h v a l u j e  

návrh programu jednání Zastupitelstva města na den 13.3.2017: 

  1) Zahájení, určení zapisovatele, volba ověřovatelů, schválení programu 

  2) Kontrola usnesení 

  3) Zpráva o činnosti Rady města 

  4) Zpráva o činnosti Finančního výboru 

  5) Zpráva o činnosti Kontrolního výboru 

  6) Zpráva o činnosti Osadního výboru pro Konopáč 

  7) Zpráva o činnosti Osadního výboru pro Chotěnice a Radlín 

  8) Zpráva o činnosti Městské policie 

  9) Obecně závazná vyhláška - noční klid 

10) Pozemky - prodej, směna 

11) Pozemky - odkup  

12) Cenová mapa pozemků města 

13) Půjčky z Fondu rozvoje bydlení 

14) Okresní soud v Chrudimi - návrh na funkci přísedící 

15) Volba delegáta na valnou hromadu VAK a.s. Chrudim 

16) Plán odpadového hospodářství 2017 - 2021 

17) Hospodaření města 2016 

18) Rozpočtové opatření ZM/2017/01 

19) Dotační programy města 2017 

20) Diskuse 

21) Závěr 

I I .   d o p o r u č u j e  

ZM pořadí delegátů na VH VAK Chrudim a.s.: Ing. Ulrich, Otakar Volejník, Josef Kozel 

Přijato, pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

 

 



Strana 19/19 

 

Pan starosta poděkoval za účast na jednání a zasedání ukončil v 19.50 hod. 

 

 

 

 

 

              Josef Kozel, starosta 
 

 

Otakar Volejník, místostarosta 
 
 


